РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             Администрация
       сельского  поселения

             Новые  Ключи

    муниципального  района

Кинель - Черкасский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2016г.         №34
(Об установлении  особого противопожарного режима на территории сельского поселения Новые Ключи)

      В  соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности» № 69 – ФЗ, в целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на территории сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести особый противопожарный режим  на территории сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области с 27.04.2016 г. по 01.10.2016 г.
2.В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Новые Ключи:

- запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков;

- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях;

- запретить сжигание мусора и отходов на территориях населенных пунктов, организаций и  частных предпринимателей;

3.Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Новоключевские Ведомости».

4.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новые Ключи  _________________В.И.Зайцев.
                                                                               Приложение к Постановлению
                                                        №34 от 26.04.2016 г.

Дополнительные требования пожарной безопасности

на период с 27.04.2016 г. по 01.10.2016 г.

1.Организовать очистку территории населенных пунктов сельского поселения и организаций, в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также участки, прилегающие к жилым домам и иным постройкам от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы.(постоянно)
2.Првести дополнительные инструктажи с персоналом предприятий, в организациях, учебных учреждениях, а также с неработающим населением по мерам пожарной безопасности в пожароопасный период; (апрель)
3.Обеспечить распространение в общественных местах, местах массового скопления людей, в подъездах многоквартирных домов памяток о мерах пожарной безопасности в быту. (в течении года).
4.Организовать дополнительное освещение вопросов обеспечения пожарной безопасности в средствах массовой информации в период  особого противопожарного режима.
5. Провести проверку пожарных гидрантов, подъездов к водоемам для забора воды.

1